АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2019

№120
О выполнении комплексных кадастровых работ на территории муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», Федеральной целевой программой «Развитие единой государственной системы регистрации прав и кадастрового учета недвижимости (2014-2020 годы)», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.10.2013 №903, приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 24.02.2016 №П/0086 «Об утверждении формы заявки на предоставление субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации в целях софинансирования проведения комплексных кадастровых работ в рамках реализации федеральной целевой программы «Развитие единой государственной системы регистрации прав и кадастрового учета недвижимости (2014-2019 годы)» и о порядке и сроке ее подачи, а также о перечне необходимых документов, подтверждающих выполнение субъектом Российской Федерации условий предоставления субсидии и соответствие критериям отбора», в целях проведения комплексных кадастровых работ на территории муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, руководствуясь Уставом муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  Перечень мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ на территории муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг» и разместить его на официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области Колмака С.В.
Глава администрации

Г.А. Орлов
Приложение к постановлению администрации

МО «Выборгский район» Ленинградской области

№120 от 25.01.2019
Перечень мероприятий

по проведению комплексных кадастровых работ на территории МО «Выборгский район»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Проведение инвентаризации земель кадастровых кварталов, в границах которых запланировано проведение комплексных кадастровых работ на территории Выборгского района, в целях проведения работ, позволяющих внести в государственный кадастр недвижимости сведения обо всех объектах недвижимости, расположенных на территории кадастровых кварталов, в том числе в форме полевых обследований
	Отдел землепользования КУМИГ администрации МО «Выборгский район»
	2 квартал 2019 года

	2.
	Заключение муниципальных контрактов на выполнение комплексных кадастровых работ в порядке, установленном Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Отдел землепользования КУМИГ администрации МО «Выборгский район»
	2-3 квартал 2019 года

	3.
	Информирование граждан и юридических лиц о начале выполнения комплексных кадастровых работ в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
	Отдел землепользования КУМИГ администрации МО «Выборгский район»
	В течение десяти рабочих дней со дня заключения контракта на выполнение комплексных кадастровых работ

	4.
	Формирование согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ
	Отдел землепользования КУМИГ администрации МО «Выборгский район»
	В течение 20 рабочих дней со дня заключения контракта на выполнение комплексных кадастровых работ

	5.
	Проведение комплексных кадастровых работ в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов и подготовка карт-планов территории
	Отдел землепользования КУМИГ администрации МО «Выборгский район»
	В течение 2019 года

	5.1.
	Проведение работ по выявлению и исправлению технических и реестровых ошибок в Сведениях Единого государственного реестра недвижимости
	Отдел землепользования КУМИГ администрации МО «Выборгский район», филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ленинградской области
	В период действия заключенных  муниципальных контрактов

	5.2.
	Выдача доверенностей исполнителям работ в рамках муниципальных контрактов на право представления интересов муниципальных образований при внесении сведений, полученных в результате выполнения кадастровых работ, в Единый государственный реестр недвижимости
	Отдел землепользования КУМИГ администрации МО «Выборгский район»
	В период действия заключенных  муниципальных контрактов

	5.3.
	Согласование местоположения границ земельных участков, установленных в результате проведения комплексных кадастровых работ
	Отдел землепользования КУМИГ администрации МО «Выборгский район»
	В период действия заключенных  муниципальных контрактов

	5.4.
	Утверждение карт-планов территории, подготовленных в результате проведения комплексных кадастровых работ
	Отдел по  архитектуре и градостроительству администрации МО «Выборгский район»
	В период действия заключенных  муниципальных контрактов

	5.5.
	Получение от исполнителя работ выписок из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающих осуществление государственного кадастрового учета объектов недвижимости, включенных в карты-планы территории, подготовленные в результате выполнения комплексных кадастровых работ, подписание актов приемки работ
	Отдел землепользования КУМИГ администрации МО «Выборгский район»
	В период действия заключенных  муниципальных контрактов

	6.
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ с целью информирования населения
	Отдел землепользования КУМИГ администрации МО «Выборгский район»
	В период действия заключенных  муниципальных контрактов

	7.
	Методологическая поддержка проведения комплексных кадастровых работ
	Отдел землепользования КУМИГ администрации МО «Выборгский район»
	В период действия заключенных  муниципальных контрактов